Alter Sozomeni videtur fuisse error, quod decimum quartum diem mensis Paschalis Monitanistatum (quem decimum quartum septimi Asianorum mensis fuisse, ex Paschali homiliâ jam audivimus) cum Octavo Idus Aprilis comparaverit; octavo (dierum ratione negli gentiū fortasse subductâ) positio pro septimo. Et ut calculus iste sibi constaret, primum Paschalis illius mensis diem in nonum Kalendas Aprilis à correctoribus fuisse transformatum, vel inde non levis oritur suspicio, quod octavum Kalendas Aprilis, in Tripartite historia libro IX. capite trigesima nono retentum hīc videamus ab Epiphanio Scholastico, vetustissimo Sozomeni Latino interprete.

Et si enim, quarto quoque anno (ut videbimus) propter diversum diei intercalaris in utroque anno situm, septimi five Paschalis Asianorum mensis kalendæ in nonum Kalend. Aprilis Juliani anni incidenterunt; cum octavo tamen, (ut, ex Actis Polycarpi, in sequente capite, docebimus) ordinari concurrebant; quo & æquinoctium & principium Mundi contingisse, Cæsareensis Synodi sub Theophilo habita Episcopi (si qua fides vulgaris illius Concilii Actis sit adhibenda) definitiverunt: ad quod comprobandum importuna illa Octaeteridis descriptio à Sozomeno hue est inducta. Phryx nimisrum iste, à quo is hæc accep-
perat, quum in VIII. vel IX. kalendas Aprilis novilunium fortè incurrisse animadvertisset, & nono quoque anno redeunte similem eo die ab initio Solis & Lunæ factum fuisse concursum sibi persusserit, (ratus, octo annorum periodo confecta, exactam futuram utriusque sideris æternitatem) hoc ut iudicet et proponat, argumentum homo imperitus arripiebat. Alias enim Octaeteridis, in Paschate constitutio, à Montanitis, Lunarem omnem calculum hinc abdicantibus, nullam omnino rationem fuisse habitam exploratum est.

CAR.